REQUERIMENTO Nº............................, DE 2003.
(Do Sr. Alberto Fraga)

Requer a retirada do Projeto de Lei

n° 147, de 2003.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, a retirada do PL n° 147, de 2003, de

minha autoria, que altera o Decreto-lei n° 1.001, de 21 de outubro de 1.969,

Código Penal Militar.

JUSTIFICATIVA
A rejeição definitiva do Projeto de Lei 6.776, de 2002, por

unanimidade, na Comissão de Constituição e de Redação, ensejou a elaboração

do presente Requerimento, pois a proposição em tela deveria ser apensada

àquela, uma vez que o assunto é pertinente.

Assim, com o arquivamento do citado Projeto de Lei, não mais se

justifica o trâmite do PL n° 147, de 2003.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2003.

DEPUTADO FEDERAL ALBERTO FRAGA
PTB- DF